

連結決算補足資料  
 <2008年度 第2四半期(7-9月期)>

2008年10月27日

1. 業績推移

(百万円)	2005年度			2006年度			2007年度			2008年度		
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期(予)	通期(予)
売上高	256,174	280,684	536,858	299,837	329,830	629,667	362,701	379,425	742,126	371,658	428,342	800,000
営業利益	25,078	28,348	53,426	32,046	31,963	64,009	34,076	42,757	76,833	40,218	49,782	90,000
(営業利益率)	9.8%	10.1%	10.0%	10.7%	9.7%	10.2%	9.4%	11.3%	10.4%	10.8%	11.6%	11.3%
税引前当期純利益	30,187	34,191	64,378	32,661	32,934	65,595	31,506	31,177	62,683	43,057	46,943	90,000
当期純利益	20,401	20,548	40,949	20,776	19,156	39,932	20,357	20,799	41,156	27,840	30,160	58,000
一株当り純利益(円)	285.66	(注)142.64	285.47	143.65	132.38	276.03	140.50	143.50	284.00	192.06	207.97	400.03
一株当り配当金(円)	25.00	(注)20.00	45.00	20.00	25.00	45.00	25.00	30.00	55.00	30.00	30.00	60.00

(注)2005年11月18日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を実施

(百万円)	2006年度				2007年度				2008年度			
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
売上高	145,819	154,018	159,304	170,526	172,174	190,527	196,287	183,138	178,402	193,256		
営業利益	15,034	17,012	17,031	14,932	15,106	18,970	23,074	19,683	18,131	22,087		
(営業利益率)	10.3%	11.0%	10.7%	8.8%	8.8%	10.0%	11.8%	10.7%	10.2%	11.4%		
税引前当期純利益	14,028	18,633	18,057	14,877	16,831	14,675	22,146	9,031	23,253	19,804		
当期純利益	8,849	11,927	9,299	9,857	11,116	9,241	13,946	6,853	15,109	12,731		
一株当り純利益(円)	61.19	82.46	64.28	68.10	76.75	63.76	96.22	47.28	104.24	87.82		

2. 事業区分別売上高・営業損益情報

(百万円)	2005年度			2006年度			2007年度			2008年度		
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期
精密小型モータ	130,388	143,371	273,759	152,501	165,480	317,981	188,307	197,375	385,682	189,943		
(上段:売上高、下段:営業利益)	16,986	18,592	35,578	19,508	22,499	42,007	22,950	27,981	50,931	26,475		
中型モータ	17,957	19,810	37,767	22,285	35,104	57,389	47,673	48,704	96,377	47,602		
(上段:売上高、下段:営業利益)	-1,076	-787	-1,863	152	410	562	1,083	1,555	2,638	1,191		
機器装置	33,908	39,335	73,243	43,730	39,214	82,944	34,969	38,284	73,253	40,607		
(上段:売上高、下段:営業利益)	4,434	6,677	11,111	8,655	6,928	15,583	5,521	6,167	11,688	6,177		
電子・光学部品	63,188	65,603	128,791	68,514	76,137	144,651	79,107	80,159	159,266	77,952		
(上段:売上高、下段:営業利益)	5,307	4,415	9,722	4,363	3,697	8,060	5,965	7,067	13,032	6,884		
その他	10,733	12,565	23,298	12,807	13,895	26,702	12,645	14,903	27,548	15,554		
(上段:売上高、下段:営業利益)	949	1,125	2,074	1,531	1,145	2,676	655	1,389	2,044	1,410		
消去又は全社(営業利益)	(1,522)	(1,674)	(3,196)	(2,163)	(2,716)	(4,879)	(2,098)	(1,402)	(3,500)	(1,919)		

(百万円)	2006年度				2007年度				2008年度			
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
精密小型モータ	72,101	80,400	83,302	82,178	85,351	102,956	107,019	90,356	87,675	102,268		
(上段:売上高、下段:営業利益)	9,130	10,378	11,128	11,371	10,125	12,825	14,849	13,132	11,636	14,839		
中型モータ	11,672	10,613	11,699	23,405	25,213	22,460	23,268	25,436	25,620	21,982		
(上段:売上高、下段:営業利益)	246	-94	383	27	541	542	652	903	954	237		
機器装置	22,166	21,564	19,743	19,471	17,179	17,790	18,161	20,123	18,735	21,872		
(上段:売上高、下段:営業利益)	4,059	4,596	3,219	3,709	2,570	2,951	3,079	3,088	2,856	3,321		
電子・光学部品	33,679	34,835	37,807	38,331	38,092	41,015	40,715	39,444	38,855	39,097		
(上段:売上高、下段:営業利益)	1,930	2,433	2,513	1,184	2,746	3,219	3,943	3,124	3,120	3,764		
その他	6,201	6,606	6,753	7,141	6,339	6,306	7,124	7,779	7,517	8,037		
(上段:売上高、下段:営業利益)	689	842	850	295	297	358	951	438	544	866		
消去又は全社(営業利益)	(1,020)	(1,143)	(1,062)	(1,654)	(1,173)	(925)	(400)	(1,002)	(979)	(940)		

3. 設備投資、減価償却費、研究開発費

(百万円)	2005年度			2006年度			2007年度			2008年度		
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期(予)	通期(予)
設備投資額	20,534	25,038	45,572	22,144	18,466	40,610	16,220	18,579	34,799	22,758	22,242	45,000
減価償却費	11,724	13,881	25,605	13,464	16,200	29,664	18,514	18,614	37,128	17,170	17,830	35,000
研究開発費	14,236	14,996	29,232	15,688	17,067	32,755	15,128	14,972	30,100	14,727	15,273	30,000